
長 建 協 発 第 １ ７ １ 号

平 成 ２ ５ 年 ７ 月 ９ 日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

平成２５年 法人土地・建物基本調査への協力について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

この度、国土交通省では都道府県と協力し、建物を含めた土地に関する全国的

な統計調査として「法人土地・建物基本調査」を実施することとなりました。

同調査は、国内に本社又は本店を有する法人の中から無作為に選定した全国の

約４９万法人を対象に、法人の土地や建物の所有と利用の状況を把握するため、

５年毎に実施される重要な統計調査であります。

つきましては、同調査について、全建を通じ同省土地・建設産業局参事官より

別添のとおり要請がまいっておりますのでお知らせいたしますとともに、調査対

象事業所に選ばれた際は、ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。


